PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS

Ofício nº 257/2025/GAB/SMIS/BG

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 05 de maio de 2025.

A Sua Senhoria a Senhora:
Maria Silvania Araújo Ramos
Vereadora por Barra do Garças.

Assunto: Operação Tapa-buraco no Loteamento Solar Vil/e.

Prezada Vereadora,

Cumprimentando-a cordialmente e em atenção a Indicação de nº 133/2025,

informamos que a solicitação referente à Operação Tapa-buraco no Loteamento

Solar Ville foi atendida com sucesso, conforme demonstram as imagens anexas.

Agradecemos pela confiança em nossa Secretaria e nos colocamos à

disposição para quaisquer esclarecimentos. Certos de vossa compreensão,

renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

rreira
Secretário Municipal de lnfr strutura e Serviços

Portaria nº 21.825, de 01/01/2025

-----e ----------G----------0 -----
(66) 3401-2480 inf.serv

@barradogarcas.mt.gov.br
Av. Cel. Antônio Cristino Cortês, s/nº

Jd. Maria Lúcia - Barra do Carças/MT

(

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

INDICAÇÃO Nº 133/2025

Autoria: Maria Silvania Araújo Ramos - MDB

ÀExma.
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indica à Secretaria de Infraestrutura e Serviços a realização de operação
tapa-buracos no Loteamento Solar Ville, onde diversas ruas apresentam crateras que
dificultam significativamente a locomoção de veículos.

Justifica-se esta indicação em razão da importância da pavimentação asfáltica
para o desenvolvimento urbano e social, proporcionando melhor qualidade de vida aos
cidadãos que utilizam as vias públicas diariamente. A manutenção adequada das ruas é
essencial para garantir a segurança viária e a mobilidade da população.

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 17 de março de 2025.

MARIA SILVANIA
ARAUJO

Assinado de forma dtglt.al por MARIA. SILVANIA ARAUJO
RAMOS:72~7111 S

DN: e-SR. oaalCP-Brull, ou=Skrer&ria d, RltCllta
~eral do Brasil· RFB, ou-RFB e-CPF A1, ou-(EM
-~O),ou-31394S44000109,ou,,:videoconfer.,-rcla,

RAMOS:7248357111 ,S =~~:.~j~~]~l~=°S:7248357111S

MARIA SILV ANIA ARAÚJO RAMOS
Professora Maria Silvania- Vereadora MDB

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / redacao@barradogarcas.mt.leg.br